
1 

 

   

                                                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ  

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ – ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤ. ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Ταχ. Δ/νση: Σωκράτους 111 

Ταχ. Κώδικας: 41336 

Πληροφορίες: Ε. Λιμνίδου 

Τηλέφωνο: 2413-503594 

FAX:          2413-503587 

E-mail: e.limnidou@apdthest.gov.gr  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΑΔΑ:  

 
Λάρισα:     16 - 2- 2021 

 

Αριθμ. Πρωτ.: 31449 

 

 

 

Θέμα: Έλεγχος νομιμότητας της αριθμ. 20/2021 απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Λαρισαίων 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας 

Έχοντας υπόψη : 

 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 72, 225-227, 238 και 283 του Ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010), όπως ισχύουν. 

2. Το Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α΄) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) », ιδιαιτέρως το 

άρθρο 132 παρ. 2. 

3. Το Προεδρικό Διάταγμα 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας» (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010). 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του ν.4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – 

Καταπολέμηση γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄47). 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 

κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21). 

6. Την αριθμ. αριθμ. οικ. 6983/85785/1-6-2017 απόφασή μας περί «Παροχής εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντονιστή» του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας- Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε) στον Προϊστάμενο 

ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Διευθύνσεως Εσωτερικής Λειτουργίας και στους 

mailto:e.limnidou@apdthest.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΝΝ7ΟΡ10-4ΔΓ



2 

 

Προϊσταμένους  ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και  Τμημάτων της ανωτέρω Γενικής 

Διευθύνσεως» (ΦΕΚ 2002/Β΄/12-6-2017). 

7. Την με α.π. 19383/11-3-2020 απόφαση ένταξης της Πράξης στο πρόγραμμα 

ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ II (ΑΔΑ:ΨΧ8746ΜΤΛ6-7ΦΖ). 

8. Την  αριθμ. 2917/21-8-2020 απόφαση έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης 

(ΑΔΑ:ΨΒΛΗΩΛΞ-Μ36) και την αριθμ. 2918/28-8-2020 όμοιά της (ΑΔΑ:ΩΒ2ΘΩΛΞ-

2ΓΣ). 

9. Την αριθμ. 513/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων με θέμα 

«Συγκρότηση επιτροπής παρακολούθησης και παραλαβής για την ¨Προμήθεια και 

εγκατάσταση στεγάστρων για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου 

Λαρισαίων¨ (πρόγραμμα Φιλόδημος II) σύμφωνα με το Ν. 4412/2016». 

10. Την αριθμ. 514/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων με θέμα  

«Έγκριση διενέργειας, καθορισμός του τρόπου εκτέλεσης και έγκριση των όρων 

διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής για την ¨Προμήθεια και εγκατάσταση 

στεγάστρων για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου Λαρισαίων¨ ». 

11. Την αριθμ. 608/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων με θέμα 

«Εξέταση 1ου πρακτικού επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ¨Προμήθεια και 

εγκατάσταση στεγάστρων για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου 

Λαρισαίων¨». 

12. Την αριθμ. 687/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων με θέμα 

«Εξέταση 2ου πρακτικού επιτροπής ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την ¨Προμήθεια και 

εγκατάσταση στεγάστρων για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού του Δήμου 

Λαρισαίων¨ και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου». 

13. Την αριθμ. πρωτ. 36556/15-9-2020 περίληψη διακήρυξης (ΑΔΑ:ΩΞΓΡΩΛΞ-Ι18). 

14. Την αριθμ. 20/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων  

(ΑΔΑ:ΨΝ7ΒΩΛΞ-070) αναφορικά με την «Εξέταση 3ου πρακτικού Επιτροπής 

Διαγωνισμού για την ¨Προμήθεια και εγκατάσταση στεγάστρων για την εξυπηρέτηση του 

επιβατικού κοινού του Δήμου Λαρισαίων¨ και κατακύρωση αυτού». 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 238 του Ν. 3852/2010, μέχρι την έναρξη λειτουργίας 

της Αυτοτελούς Υπηρεσίας Εποπτείας Ο.Τ.Α., ο έλεγχος νομιμότητας των πράξεων των 

Ο.Τ.Α. ασκείται από το Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΑΔΑ: ΨΝΝ7ΟΡ10-4ΔΓ



3 

 

Αποφασίζουμε 

Η με αριθμό 20/2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λαρισαίων  

(ΑΔΑ:ΨΝ7ΒΩΛΞ-070) αναφορικά με την «Εξέταση 3ου πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού 

για την ¨Προμήθεια και εγκατάσταση στεγάστρων για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού 

του Δήμου Λαρισαίων¨ και κατακύρωση αυτού», αφού ελέγχθηκε ως προς τη νομιμότητά της, 

βρέθηκε νόμιμη. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορείτε να προσφύγετε εντός ενός (1) μηνός από την έκδοση ή 

την κοινοποίηση αυτής στην ειδική επιτροπή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς 

Ελλάδας  (Άρθρο 152 του Ν. 3463/2006).  

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

Δήμο Λαρισαίων 

 

 
 

 

  

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ 

 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Ο ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΤΟΒΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΨΝΝ7ΟΡ10-4ΔΓ


		2021-02-16T13:11:56+0200
	Athens




